
 

 
 

 

Dosar executare silita nr. 240/2022           Afisat: 30.06.2023  
 

PUBLICATIE DE VÂNZARE IMOBILIARA NR. 1 
emisa azi 30.06.2023 

 
 Subscrisul, Biroul Executorilor Judecatoresti Asociati Lex, cu sediul în Bucuresti, Bld. Ion 
Mihalache, nr. 104, bl. 85, sc. B, et. 1, ap. 21, sector 1, prin Marin Viorel Cristinel, executor 
judecătoresc numit in circumscriptia Curtii de Apel Bucuresti,  
 Prin cererea de executare silita formulata, creditorul IORDANESCU LAURENTIU, cu 
domiciliul in Bucuresti, Bd. Ion Mihalache, nr. 160, bl. D, sc. B, ap. 35, sector 1, a solicitat 
inregistrarea cererii de executare silita şi deschiderea dosarului de executare silita impotriva 
debitorului CRICLER DESPINA, domiciliata in Bucuresti, str. Paraul Rece, nr. 1B, sector 1, in baza 
titlului executoriu reprezentat de Promisiune bilaterala de vanzare-cumparare autentificata sub nr. 
1412/27.08.2021 de B.I.N. Cutaru Eugenia. Prin incheierea pronuntata la data de 04.11.2022 de 
Judecatoria Sectorului 1, a fost incuviintata executarea silita impotriva debitorului.  

In conformitate cu dispozitiile art. 839 alin. 1 Cod pr. civ., aducem la cunostinta generala 
ca, in data de 01 august 2023, orele 11:00, va avea loc la sediul Biroului Executorilor 

Judecatoresti Asociati Lex din Bucuresti, Bd. Ion Mihalache, nr. 104, bl. 85, sc. B, et. 1, ap. 21, 
sector 1, vanzarea la licitatie publica a imobilului situat in Bucuresti, str. Paraul Rece, nr. 1B, 
sector 1, inscris in Cartea Funciara nr. 276228 Bucuresti Sector 1, avand nr. cadastral 
276228, teren intravilan in suprafata de 357 mp. din acte si 308 mp. masurata si 
constructiile edificate pe acesta, la pretul de 

  
142.000 EURO (osutapatruzecisidouademiieuro) 

 
proprietatea debitorului CRICLER DESPINA, domiciliata in Bucuresti, str. Paraul Rece, nr. 

1B, sector 1, care datoreaza creditorului suma de 13.921,58 EURO reprezentand rest din avans 
achitat conform titlului executoriu reprezentat de Promisiune bilaterala de vanzare-cumparare 
autentificata sub nr. 1412/27.08.2021 de B.I.N. Cutaru Eugenia, la care se adauga cheltuieli de 
executare silita in raport cu actele de executare silita intocmite. 
 
 Imobilul urmarit este grevat de urmatoarele sarcini: 

 

 
 
Pretul de incepere a licitatiei a fost stabilit prin expertiza de catre Evaluator Autorizat 

ANEVAR EPI Ec. Stan Lucian, Raportul de evaluare nr. 21/01.05.2023 fiind depus la dosarul 
executional, comunicat debitorului si necontestat. 



 

 
 

 Prezenta publicatie a fost intocmita in conformitate cu dispozitiile art. 839 Cod pr. civ. si 
afisata la data de 30.06.2023 la sediul Biroului Executorilor Judecatoresti Asociati Lex, incheindu-
se in acest sens un proces-verbal ce a fost depus la dosarul executional. 

 Potrivit art. 839 alin. 4 Cod pr. civ., publicatia de vanzare in extras va fi publicata si intr-un 
ziar de ciruculatie nationala. 
 De asemenea, in conditiile art. 35 alin. 2 din Legea nr. 188/2000, republicata, publicitatea 
vanzarii imobiliare s-a facut si prin intermediul Registrului de Publicitate a Vanzarii de Bunuri 
Supuse Executarii Silite tinut de Uniunea Nationala a Executorilor Judecatoresti. 

Somam pe toti cei care pretind vreun drept asupra imobilului urmarit sa-l anunte pe 
executorul judecatoresc inaintea datei stabilite pentru vanzare.  

Invitam pe toti cei care doresc sa cumpere imobilul urmarit silit sa se prezinte la data, locul 
si ora stabilita pentru vanzare, avand asupra lor cartea de identitate si pana la aceasta data sa 
prezinte oferte de cumparare. 

Potrivit dispozitiilor art. 844 alin. 1 Cod pr. civ., ofertantii trebuie sa consemneze la  
dispozitia executorului judecatoresc, o garantie de participare reprezentand 10% din pretul de 
incepere a licitatiei imobilului, in suma de 142.000 EURO. Dovada consemnarii va fi atasata ofertei 
de cumparare ce va cuprinde pretul oferit si conditiile de plata. Termenul-limita pentru depunerea 
ofertei de cumparare insotita de dovada de consemnare este ziua premergatoare licitatiei, cu 

exceptia ofertelor de cumparare cel putin egale cu pretul de incepere a licitatiei, care pot fi depuse 
inclusiv in ziua licitatiei. 

Plata garantiei de participare la licitatie se poate efectua prin depunere sau virament in 
conturile de consemnare deschise la B.C.R. Sucursala UNIC, beneficiar B.E.J.A. Lex, CUI RO 
30022183: 

 RO57RNCB0285126794940004 (cont LEI) 

 RO30RNCB0285126794940005 (cont EURO). 
In conformitate cu dispozitiile art. 844 alin. 2 si 3 Cod pr. civ., creditorii urmaritori, 

intervenientii, coproprietarii pe cote parti si titularii unui drept de preemtiune nu au obligatia de a 
depune garantia de participare la licitatie. 

 
Prezenta publicatie de vanzare contine un numar de doua pagini si s-a intocmit in 

conformitate cu dispoziţiile art. 839 alin. (1)-(3) Cod pr. civ. in 8 exemplare pentru: 
  

1) Dosar execuţional nr. 240/2022; 

 
Pentru afisare, conform art. 839 alin. (3) C.proc.civ.: 
2) - la sediul organului de executare, respectiv la sediul B.E.J.A. Lex din Bucuresti, Bd. Ion 
Mihalache, Nr. 105, Bl. 85, Sc. B, Et. 1, Ap. 21, Sector 1; 
3) - la sediul instanţei de executare, respectiv la JUDECATORIA SECTOR 1, str. Danielopol 
Gheorghe, nr. 2-4, sector 4 Bucuresti; 
4) - la locul situarii imobilului urmarit; 
5) - la sediul PRIMARIEI SECTORULUI 1, Bucuresti, Bd. Banu Manta, nr. 9, sector 1; 
 

Pentru comunicare si instiintare, conform art. 840 alin. (1) Cod pr.civ.: 
6) – creditor: IORDANESCU LAURENTIU, Bucuresti, Bd. Ion Mihalache, nr. 160, bl. D, sc. B, ap. 35, 
sector 1; 
7) – debitor: CRICLER DESPINA, Bucuresti, str. Paraul Rece, nr. 1B, sector 1 si Bucuresti, str. av. 
Dumitru Penes, nr.11, sector 5; 
8) – https://www.unejr.ro .  
 
 
 

Executor Judecatoresc 
Marin Viorel Cristinel 

https://www.unejr.ro/

		2023-07-18T16:49:35+0300
	MARIN VIOREL-CRISTINEL




